Architect”.6

Hasil pemikiran Imam Syafi’i

di bidang metodologi ini dianggap

yang pling mencakup dan sistematis

pada masanya., karena itu sampai

batas tertentu dianggap sebagai

koreksi dan penyempurnaan atas

kaidah kaidah yang disusun dan

digunakan oleh Imam Abu Hanifah

(150 H/767 M) dan Imam Malik (179

H/795 M) dan ulama lain pada masa

itu,Kaidah kaidah ini pada masa

belakangan dilengkapi dan

disempurnakan lagi, terutama sekali

oleh ulama generasi al Ghazali (abad

kelima Hijriah) dan setelah itu

generasi Fakhrs al Din al Razi (abad

ke enam H), sehingga di tangan

mereka ini dianggap baku dan